[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕСТРАВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е  № 94
от «_29_ » декабря  2016_г.
О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального района Пестравский Самарской области от 20.06.2014г. №312 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района Пестравский Самарской области в новой редакции»

В целях оптимизации оплаты труда для материального стимулирования труда муниципальных служащих, повышения заинтересованности муниципальных служащих в результатах своей деятельности и качестве выполнения должностных обязанностей, руководствуясь Трудовым кодексом РФ, Федеральным законом от 02.03.2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Самарской области от 09.10.2007 года №96-ГД «О муниципальной службе в Самарской области», Уставом муниципального района Пестравский, а также с учетом параметров социально-экономического развития муниципального района Пестравский, Собрание представителей муниципального района Пестравский
Р Е Ш И Л О:

1. Индексировать оплату труда муниципальных служащих муниципального района Пестравский путем повышения должностных окладов с 1 января 2017 года в 1,06 раза.

2. Внести в  Положение о денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района Пестравский Самарской области в новой редакции, утвержденного решением Собрания представителей муниципального района Пестравский Самарской области от 20.06.2014г. №312 (далее – Положение), следующие изменения:
2.1. Пункт 5.1, раздела 5 Положения изложить в следующей  редакции:
«5.1. Надбавка за выслугу лет, надбавка за особые условия муниципальной службы, надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, установленная муниципальным служащим, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, а также ежемесячное денежное поощрение выплачиваются муниципальным служащим за фактически отработанное время.

Муниципальным служащим, поступившим на муниципальную службу в течение текущего календарного года, материальная помощь выплачивается пропорционально полным месяцам, прошедшим со дня поступления либо выхода на муниципальную службу до конца текущего календарного года.

Муниципальным служащим, проработавшим неполный календарный год, выплата материальной помощи производится пропорционально полным месяцам, прошедшим с начала календарного года до дня увольнения».
3. Приложение 1 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
4. Направить данное решение для официального опубликования.

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после  его официального опубликования.
И.о.Главы

муниципального района Пестравский                             А.В. Имангулов
Председатель Собрания представителей

муниципального района Пестравский                                     А.А. Максаков
Приложение
к решению Собрания представителей

муниципального района

 Пестравский Самарской области

 от__________ №_______
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

муниципальных служащих

муниципального района Пестравский Самарской области

	№ п/п
	Наименование должности, согласно Реестру
	Группа муниципальных должностей, согласно Реестру
	Размер должностного оклада (руб.)

	1.
	Первый заместитель главы муниципального района
	высшая должность
муниципальной службы
	21400

	2.
	Заместитель главы муниципального района
	высшая должность
муниципальной службы
	17400

	3.
	Заместитель главы муниципального района -начальник отдела
	высшая должность
муниципальной службы
	17400

	4.
	Руководитель

аппарата администрации муниципального района
	высшая должность
муниципальной службы
	15000

	5.
	Руководитель управления, комитета
	высшая должность
муниципальной службы
	14350

	6.
	Председатель палаты
	высшая должность
муниципальной службы
	14800

	7.
	Председатель комиссии
	главная должность
муниципальной службы
	10600

	8.
	Начальник отдела
	главная должность
муниципальной службы
	13800

	9.
	Главный специалист
	ведущая должность
муниципальной службы
	11350

	10.
	Инспектор
	ведущая должность
муниципальной службы
	11350

	11.
	Ведущий специалист
	старшая должность
муниципальной службы
	10050

	12.
	Специалист I категории
	старшая должность
муниципальной службы
	7650